
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Số: 12/2013/NQ-HĐND8 Thủ Dầu Một, ngày 09 tháng 12 năm 2013 
 

NGHỊ QUYẾT 

Tổng quyết toán ngân sách năm 2012 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 10 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;  

Sau khi xem xét Tờ trình số 3546/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2013 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về Tổng quyết toán ngân sách năm 2012; Báo cáo 

thẩm tra số 39/BC-HĐND ngày 27 tháng 11 năm 2013 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2012 như sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước từ kinh tế - xã hội trên địa bàn được quyết 

toán là 24.793.602.350.812 đồng (Hai mươi bốn ngàn bảy trăm chín mươi ba tỷ, 

sáu trăm lẻ hai triệu, ba trăm năm mươi ngàn, tám trăm mười hai đồng), trong 

đó số thu từ kinh tế - xã hội ngân sách địa phương được hưởng quyết toán là  

8.806.195.670.501 đồng (Tám ngàn tám trăm lẻ sáu tỷ, một trăm chín mươi lăm 

triệu, sáu trăm bảy mươi ngàn, năm trăm lẻ một đồng). 

2. Tổng chi ngân sách địa phương được quyết toán là 10.212.365.639.596 

đồng (Mười ngàn hai trăm mười hai tỷ, ba trăm sáu mươi lăm triệu, sáu trăm ba 

mươi chín ngàn, năm trăm chín mươi sáu đồng). 

3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2012 là 3.799.764.557.558 đồng (Ba 

ngàn bảy trăm chín mươi chín tỷ, bảy trăm sáu mươi bốn triệu, năm trăm năm 

mươi bảy ngàn, năm trăm năm mươi tám đồng), gồm kết dư ngân sách tỉnh là 

3.406.214.147.654 đồng (Ba ngàn bốn trăm lẻ sáu tỷ, hai trăm mười bốn triệu, 

một trăm bốn mươi bảy ngàn, sáu trăm năm mươi bốn đồng), ngân sách cấp 

huyện là 297.154.570.129 đồng (Hai trăm chín mươi bảy tỷ, một trăm năm mươi 

bốn triệu, năm trăm bảy mươi ngàn, một trăm hai mươi chín đồng), ngân sách 

cấp xã là 96.395.839.775 đồng (Chín mươi sáu tỷ, ba trăm chín mươi lăm triệu, 

tám trăm ba mươi chín ngàn, bảy trăm bảy mươi lăm đồng).  



2 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức công khai Tổng quyết toán 

ngân sách năm 2012 theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VIII, kỳ 

họp thứ 10 thông qua ngày 06  tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày, 

kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:  
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL – Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ VN tỉnh;  

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH – HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị, thành phố;      

- Trung tâm Công báo tỉnh; 

- Chuyên viên VP: Đoàn ĐBQH – HĐND, UBND tỉnh;  

- Lưu : VT.  

 

 
 

 


